
70 NR. 4 > 2011

Av gift

Ut leie av va rer er en 
fjernleverbar tje nes te
I for valt nings prak sis be hand les ut leie av va rer som en tje nes te som ikke er fjern-
leverbar. Det er ald ri gitt noen nær me re be grun nel se for det te sy net og en for tol kning 
etter den al min ne li ge retts kil de læ re ty der på at re sul ta tet bur de være mot satt.

Illu stra sjon

Bruk kran tid lig i 
ar tik ke len med 
bil de teks ten:

Artikkelen er 
forfattet av:
Ad vo kat full mek tig
Hå kon Bryge
Ad vo kat fir ma et PwC

I den se ne re tid har det fore gått en dis ku-
sjon i RR om hvor dan reg lene om snudd 
av reg ning på kjøp av fjernleverbare tje nes-
ter skal prak ti se res.

Un der lig nok sy nes det ikke å være noen 
inter esse for å dis ku te re hvor dan dis se 
reg lene skal prak ti se res på ut leie av ma ski-
ner og ut styr. Skat te eta ten ga ny lig ut en 
bin den de for hånds ut ta lel se hvor te ma et 
nett opp var den ne ty pen ut leie. Vi øns ker 
med den ne ar tik ke len å stil le spørs mål ved 
skat te eta tens vur de ring av de til gjen ge li ge 
retts kil de ne.

BFU 35/10 gjaldt et norsk sel skaps plan-
lag te inn leie av kra ner og ut styr fra ut lan-
det. Sel ska pet hen vis te til Høy es te retts 
dom pub li sert i Rt. 2007–1401 (Norsk 
He li kop ter AS), hvor leie av ar beids kraft 
ble an sett som en fjernleverbar tje nes te og 
man øns ket av klart om også leie av va rer 
vil le bli om fat tet av be stem mel se ne om 
snudd av reg ning i mval. § 3–30, jf. § 11–3.

Skatte di rek to ra tet ut tal te at de fant «med 
hen vis ning til først vo te ren des vo tum i 
helikopterdommen [Norsk He li kop ter AS] 
at det kan rei ses spørs mål om hvor dan 
ret ten vil be døm me ut leie av va rer i re la-
sjon til be gre pet fjernleverbar. Når Fi nans-
de par te men tet [i be merk nin ger til ved ta-
gel sen av for skrift 121] nøy de seg med å 
fast slå at ut leie av va rer ikke var om fat tet 
av de nye be stem mel se ne, skyl des det te 
først og fremst at av gift- og re gist re rings-
plik ten for uten land ske ut leie re av va rer til 

bruk her i lan det var av klart» og kon klu-
der te med at «Skatte di rek to ra tet leg ger 
så le des til grunn at ut leie av va rer som 
be fin ner seg in nen for merverdiavgiftsom-
rådet, fort satt er an sett som en ikke fjern-
leverbar tje nes te etter norsk merverdiav-
giftsrett»

In sti tut tet med bin den de for hånds ut ta lel-
ser (BFU) er en re la tivt fersk ord ning. 
Ut ta lel se ne er bin den de for Skat te eta ten i 
den ak tuelle sa ken de er gitt, men kan ikke 
på kla ges el ler brin ges inn for dom sto le ne.

Hvil ken be tyd ning dis se skal ha på and re 
til sva rende sa ker, er uklart. Zim mer har i 
«Læ re bok i Skat te rett» (6. ut ga ve, Oslo 
2009) på s. 58 ut talt at «Ut ta lel se nes retts-
kildevekt (i and re sa ker) har ennå ikke 
vært satt på spis sen, men det må an tas at 
de ikke kan til leg ges stør re vekt enn ad mi-
nist ra ti ve ut ta lel ser el lers» og vi de re er 
Gjems-On stad i «Norsk Bedriftsskatterett» 
(7. ut ga ve, Oslo 2008) s. 60 av den opp-
fat ning at «Man skal utvil somt være for sik-
tig med vek tin gen av [en BFU], men etter 
en kon kret vur de ring kan man ikke se bort 
i fra at de kan ha en viss re le vans, sær lig 
hvis de går i skatt yters fa vør og er gjen tatt 
over tid. Man kan van ske lig leg ge mind re 
vekt på bin den de for hånds ut ta lel ser enn 
på en kelt stå en de ut ta lel ser fra skat te ad mi-
nist ra sjo nen. Men ut gangs punk tet vil være 
at sli ke en kelt stå en de ut ta lel ser ikke kan 
til leg ges vekt.»

Selv om en BFU ikke kan til leg ges nev ne-
ver dig vekt i seg selv, blir den like vel rele-
vant for di den gir ut trykk for skat te eta tens 
vur de ring av et kon kret til fel le og der for 
høyst sann syn lig er et ut trykk for hvor dan 
reg lene prak ti se res. Vår kon takt med skat-
tetaten ved rø ren de det te spørs må let 
be kref ter at så er til fel le. Vi øns ker der for å 
stil le spørs må let: Hvil ken retts kil de mes sig 
be grun nel se har skat te myn dig he te ne for 

det te sy net? Det blir her nød ven dig å se 
om det fin nes and re retts kil der som kan 
be grun ne re sul ta tet i BFU 35/10.

Hva til sier en nor mal retts kil de - 
 mes sig tolk ning av be stem mel se ne 
i mer ver di av gifts lo ven?
Ut gangs punk tet etter hovedreglen i mval. 
§ 1–3 (1) bok stav i, er at «tje nes ter der 
ut fø rel sen el ler le ve rin gen etter tje nes tens 
art ikke el ler van ske lig kan knyt tes til et 
be stemt fy sisk sted» er fjernleverbare  
tje nes ter.

Hvor vidt ut leie av vare an ses om fat tet av 
be gre pet, frem kom mer ikke av lo ven el ler 
for ar bei de ne.

Spørs må let ble tid li ge re re gu lert av for-
skrift nr. 121 «For skrift om mer verdi avgift 
ved kjøp av tje nes ter fra ut lan det» gitt den 
15. juni 2001. Sam me dag gav Fi nans - 
de par te men tet en fortolkningsuttalelse til 
for skrif ten. Fi nans de par te men tet tok der 
kon kret stil ling til spørs må let, men det ble 
ikke gitt noen nær me re be grun nel se.

I det føl gen de skal det re de gjø res for hvor-
for vi er av den opp fat ning at Skattedirek-
toratets syn i for hånds ut ta lel sen ikke er 
hold bar etter en al min ne lig retts kil de - 
mes sig for tol king av spørs må let.

Rt. 2007–1401 – Norsk He li kop ter AS
Spørs må let om hva som er fjernleverbare 
tje nes ter ble drøf tet av Høy es te rett i Norsk 
He li kop ter AS. Det kon kre te spørs må let 
som var til av gjø rel se i sa ken, var hvor vidt 
ut leie av ar beids kraft var å anse som en 
fjernleverbar tje nes te. I ret tens vur de ring 
av spørs må let i av snitt 37 flg. ble også de 
ge ne rel le vil kår for om en tje nes te skal 
an ses som fjernleverbar be lyst. Ret ten ut ta ler 
i av snitt 40 at ved vur de rin gen av hvor vidt 
ut fø rel sen el ler le ve rin gen av en tje nes te 
van ske lig kan knyt tes til et be stemt fy sisk sted:
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«må [det] skil les mel lom oppfyllelsesstedet 
for ut fø rel sen av ar bei det, og oppfyllelses-
stedet for ut lei en. Selv om ar bei det skal 
ut fø res et be stemt sted, må ut lei en av 
ar beids kraf ten an ses som en fjernleverbar 
tje nes te, da ut leier ut fra tje nes tens ka rak-
ter ikke kan vite hvor ar beids kraf ten vil bli 
be nyt tet» (våre ut he vin ger).

Høy es te rett gir så le des ut trykk for at det 
av gjø ren de for om en tje nes te er å anse 
som fjernleverbar, er hvor vidt tje nes ten 
etter sin ka rak ter er knyt tet til et be stemt 
sted. Selv om Norsk He li kop ter AS gjaldt 
ut leie av ar beids kraft, er det klart at Høy-
es te retts ut ta lel ser også må leg ges til grunn 
når man vur de rer hvor vidt and re tje nes ter 
skal an ses som fjernleverbare.

En næ rings dri ven de som til byr ut leie av en 
vare, til byr her tje nes ten «ut leie av va ren». 
Han opp fyl ler da sin del av av ta len ved å 
gjø re va ren til gjen ge lig, men har ikke noe 
an svar for re sul ta tet av bru ken av den 
ut lei de va ren. Va ren gjø res ofte til gjen ge lig 
for leie ta ker på ut lei ers sted og leie ta ker er 
selv an svar lig for å frak te va ren til ste det 
hvor den skal bli be nyt tet. Leie ta ker blir 
her an svar lig for den dag li ge bruk av va ren 
og ut leier vil ikke ha noen for plik tel se 
ut over det å stil le en ma skin til dis po si-
sjon.

I Norsk He li kop ter AS pre miss 40 ut ta ler 
Høy es te rett at man må skil le mel lom opp-

fyllelsesstedet for ut leie av ar beids kraft og 
oppfyllelsesstedet for ut fø rel sen av ar bei-
det. Det te sy net må også leg ges til grunn 
for ut leie av ma ski ner og ut styr. Der for må 
det være på krevd at man skil ler mel lom 
oppfyllelsesstedet for ut leie av ma ski ner og 
oppfyllelsesstedet for bruk av ma ski ner.

I beg ge til fel ler ytes det en utleietjeneste 
som kan opp fyl les ved ut lei ers for ret nings-
sted selv om den se ne re bru ken av va ren 
vil være i Nor ge. Man må se på oppfyllel-
sesstedet for tje nes ten «ut leie av va ren» og 
ikke hvor va ren blir be nyt tet på et se ne re 
tids punkt. En lett om skri ving av pre miss 
40 i Norsk He li kop ter hvor man byt ter ut 
«ar beids kraft» med «vare» gir føl gen de 
ar gu ment:

Selv om va ren skal be nyt tes et be stemt 
sted, må ut lei en av va ren an ses som en 
fjernleverbar tje nes te da ut leier ut fra tje-
nes tens ka rak ter ikke kan vite hvor va ren 
vil bli be nyt tet. Gjen nom fø ring av ut leie-
av ta len kre ver ikke noen fy sisk tilstede væ-
relse. Opp fyl lel sen skjer ved at va ren blir 
stilt til dis po si sjon. Merverdiavgiftsplikten 
for ut leie av vare må på den ne bak grunn 
på hvi le tje nes te kjø pe ren.

EU-ret ten
Grun net plass hen syn er den ne ar tik ke len 
av gren set mot spørs må let om hvil ken re le-
vans og vekt EU-ret ten har ved av gjø rel sen 
av spørs mål in nen det nor ske merverdiav-
giftsregelverket. Vi må like vel nev ne det te 
kort da Skatte di rek to ra tet vi ser til EU-ret-
ten i sine an førs ler i Norsk He li kop ter AS 
og vi de re at Høy es te rett be grun ner sitt 
re sul tat med at det te blant an net gir en 
EU-kon form tolk ning, jf. dom mens pre-
miss 41.

Det er ikke una tur lig at Høy es te rett vi ser 
til re gel ver ket i EU, men Skattedirektora-
tets bruk frem står som pus sig i lys av BFU 
35/10. Vi re gist re rer at Skatte di rek to ra tet 
er av den opp fat ning at: «Det må også 
leg ges vekt på hvor dan spørs må let om 
av gifts plikt er løst in nen for EU. Etter 
råds di rek tiv 2006/112/EF om det fel les 
merverdiavgiftssystem ar tik kel 196, jf. 
ar tik kel 56 nr. 1 bok stav f er det ved «tilrå-
dighedsstillelse af per so na le» innleieren 
som er på lagt av gifts plikt.», jf. Norsk He li-
kop ter AS pre miss 24.

Spørs må let som blir na tur lig å stil le, er 
hvor for Skatte di rek to ra tet an ser ar tik kel 
56 nr. 1 bok stav f som rele vant, men der-
imot ikke bok stav g?

Det føl ger av bok stav g) at mer verdi avgift 
for «udlejning af løsøregenstande med 
undtagelse af trans port mid ler af en hver 
art» skal be tales av leie ta ke ren etter reg lene 
om om vendt av gifts be reg ning når det skjer 
en inn leie av va rer fra tred je land til 
«av gifts plik tig per son» i EU, og det sam me 
er da til fel le hvor det skjer ut leie fra en 
ut leier (tje nes te yter) i et EU-land til en 
«av gifts plik tig per son» i et an net EU-land.

Hvil ken retts kil de mes sig 
be grun nel se kan for sva re BFU 
35/10?
I mer ver di av gifts lo ven av 1969 ble spørs-
må let om fjernleverbare tje nes ter re gu lert 
av for skrift nr. 121 til mer ver di av gifts lo-
ven. Fi nans de par te men tet ut tal te i sin 
fortolkningsuttalelse av 15. juni 2001 at:

«Eks emp ler på tje nes ter som ikke om fat tes 
er ar beid på vare og fast eien dom, ut leie av 
va rer, trans port tje nes ter, fri sør virk som het 
og ser ve rings tje nes ter.»

Det te syns punk tet ble ikke nær me re 
be grun net i fortolkningsuttalelsen og vi er 
ikke kjent med at det på noe se ne re tids-
punkt er kom met noen be grun nel se for 
det te sy net. Illu stre ren de nok ar gu men-
ter te Skatte di rek to ra tet i Norsk He li kop ter 
AS med at ut leie av ar beids kraft ikke 
skul le be hand les på sam me måte som 
ut leie av va rer for di sist nevn te tro lig var 
be hand let feil.

Skattedirektoratets an før sel i pre miss 26  
i Norsk He li kop ter AS var:

«Det er mu lig at det gir dår lig sam men-
heng å be hand le ut leie av va rer som tje-
nes te som ikke er fjernleverbar. Den 
om sten dig het at ut leie av va rer mu li gens 
urik tig er blitt be hand let som tje nes te som 
ikke er fjernleverbar, kan imid ler tid ikke 
tvin ge av gifts myn dig he te ne til å leg ge til 
grunn et urik tig stand punkt med hen syn 
til ut leie av ar beids kraft»

En en stem mig Høy es te rett ut ta ler også i 
pre miss 42 at «Den om sten dig het at va rer 
i norsk av gifts prak sis med tvil som be grun-
nel se er blitt be hand let som tje nes te som 
ikke er fjernleverbar, kan imid ler tid ikke 
for plik te til å be hand le ut leie av ar beids-
kraft på sam me måte».

Det sy nes etter det te som det er mot strid 
mel lom en Høy es te retts dom på den ene 
si den og en ut ta lel se fra Fi nans de par te-
men tet samt en «tvil som» og «mu li gens 
urik tig» av gifts prak sis på den and re si den.

SA KEN GJALDT: BFU 35/10 gjaldt et 
norsk sel skaps plan lag te inn leie av kra ner og 
ut styr fra ut lan det.
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Hvil ken retts kil de mes sig vekt har 
av gifts prak sis?
Hvil ken vekt man skal leg ge på av gifts-
prak sis, vil av hen ge av hvem som skal ta 
vur de rin gen. For valt nin gen har ge ne relt 
lagt langt stør re vekt på egen prak sis enn 
hva som har vært til fel le i dom sto le ne.  
I retts kil de mes sig teo ri er det en presumsjon 
for at for valt nings prak sis som kom mer fra 
et or gan som an ses som sær lig kyn dig på 
sitt felt, skal til leg ges stør re vekt enn 
al min ne lig for valt nings prak sis. Eck hoff 
(Retts kil de læ re 5. ut ga ve, Oslo, 2001)  
s. 234 trek ker frem skat te ret ten som et 
om rå de hvor for valt nings prak sis van lig vis 
til leg ges stor vekt. Det er in gen grunn til å 
tro at vek ten av for valt nings prak sis på 
di rek te skatt skal til leg ges an nen vekt enn 
for valt nings prak sis på in di rek te skatt 
(av gift).

Zim mer (Læ re bok i Skat te rett, 6. ut ga ve, 
Oslo, 2009) s. 53 flg. er klar på at «Vek ten 
av lig nings prak sis vil av hen ge av dens 
va rig het, fre kvens (hvor ofte til fel let har 
fore kom met) og dens kon sis tens (om  
i hvil ken ut strek ning and re løs nin ger har 
vært lagt til grunn).»

Til sy ne la ten de skul le man ut fra det te 
kun ne ar gu men te re for at av gifts prak sis for 
det te spørs mål kun ne til leg ges vekt. Spørs-
må let om be hand lin gen av fjernleverbare 
tje nes ter opp stod først ved av gifts re for men 
i 2001 og vår er fa ring er at dis se kon se-
kvent er blitt be hand let som «ikke-fjern-
leverbare».

Imid ler tid er det klart at kom men ta re ne 
fra Zim mer og Eck hoff gjel der til fel ler 
hvor for valt nings prak sis ta ler i skatt yters 
fa vør. Det sy nes vi de re å være en presum-
sjon for at for valt nings prak sis i dis se til fel-
le ne gir det over ord ne de bes te re sul ta tet og 
er ut trykk for en kor rekt for tolk ning av 
re gel ver ket.

Det er selv sagt upro ble ma tisk å be nyt te 
av gifts prak sis hvis den ne har støt te i lo ven 
og ikke er i strid med høye re retts kil der.  
I sli ke til fel ler vil av gifts prak sis være pre si-
se ren de på uli ke ty pe til fel ler og vil høyst 
sann syn lig være den ju ri disk kor rek te, og 
ut fra et over ord net per spek tiv, den bes te 
løs nin gen.

I nær væren de sak er det imid ler tid snakk 
om prak sis som sy nes å stå i di rek te mot-
strid med en høy es te retts dom. Vi de re blir 
prak sis her av en kva li tet som av Skatte - 
di rek to ra tet om ta les som «mu li gens urik tig» 

og av Høy es te rett som «tvil som», jf. hhv. 
pre miss 26 og 42 i Norsk He li kop ter AS.

Å leg ge vekt på prak sis som er «tvil som» 
el ler «mu li gens urik tig», frem står i seg selv 
som pro ble ma tisk. De ar gu men te ne som 
van lig vis be nyt tes for å be grun ne vek ten av 
for valt nings prak sis sy nes alle å byg ge på en 
presumsjon av at for valt nings prak sis gir en 
ak sep ta bel løs ning.

Hvil ken vekt skal gis til Fi nans  - 
de par te men tets ut ta lel se?
Ut ta lel ser fra Fi nans de par te men tet blir  
i me get stor grad til lagt vekt hos skat te -
etaten, mens den retts kil de mes si ge vek ten  
i stor grad av hen ger av at den blir be stem-
men de for for valt nings prak sis. Zim mer  
s. 56 er klar på at «En kelt stå en de ut ta lel ser 
[fra Fi nans de par te men tet] har i seg selv 
li ten vekt. I fle re dom mer har Høy es te rett 
ikke fulgt en opp fat ning som Fi nans de par-
te men tet har gitt ut rykk for».

Zim mer trek ker her frem Rt. 1990–958.  
I tre ut ta lel ser had de Fi nans de par te men tet 
gitt ut rykk for en be stemt for stå el se, men 
Høy es te rett var ikke enig i den ne for stå el-
sen og vis te til at en en ty dig doms prak sis, 
lig nings prak sis og teo ri trakk i en an nen 
ret ning og la der for ikke vekt på Fi nans - 
de par te men tets ut ta lel se.

For valt nings prak sis må selv sagt 
vike for Høy es te rett
Det bur de ikke kre ves en vi de re be grun-
nel se for at for valt nin gen ikke kan opp-
rett hol de en prak sis som de vet ikke vil bli 
god tatt av Høy es te rett, men når av gifts-
myn dig he te ne her vel ger å se bort i fra 
Høy es te retts be trakt nin ger, blir det like vel 
nød ven dig å kom men te re det selv sag te.

Selv om en Høy es te retts dom av gjør en 
helt kon kret sak, byg ger hele læ ren om 
prejudikater på at Høy es te retts ut ta lel ser i 
en sak skal være be stem men de for hvor dan 
retts til stan den skal være i and re lig nen de 
sa ker. En kon kret dom er så le des et pre ju-
di kat for den retts opp fat nin gen som ret ten 
har byg get sitt re sul tat på.

Norsk He li kop ter AS gjaldt spørs må let om 
ut leie av ar beids kraft er en fjernleverbar 
tje nes te. For å av gjø re det te måt te Høy es-
te rett nød ven dig vis da også ta en prin si pi-
ell vur de ring av hva som er en fjernlever-
bar tje nes te.

I et obiter dic tum (ut ta lel se i en dom som 
ikke har hatt be tyd ning for re sul ta tet) 
ut ta ler Høy es te rett seg også om ut leie av 

ma ski ner og ut styr. År sa ken til at man 
van lig vis leg ger mind re vekt på et obiter 
dic tum, er at en slik ut ta lel se ikke har vært 
nød ven dig for å kom me til det kon kre te 
re sul tat som sa ken gjaldt. I teo rien an ser 
man imid ler tid det te for å være et sig nal 
om hvil ket syn Høy es te rett vil ta i even-
tuelle se ne re sa ker, jf. Eck hoff s. 173. 
En kelte teo re ti ke re har også vært nega tive 
til over ho de å leg ge vekt på et obiter dic-
tum, blant an net er Hen ning Jak helln i sin 
ar tik kel i LoR s. 129–130 (1998) «Obiter 
dicta – nei takk!» me get kri tisk. Det er verdt 
å mer ke seg at kri tik ken her går på at sli ke 
ut ta lel ser ofte går ut over det kon kre te retts-
spørs må let og at man da ikke har hatt an led-
ning til å be ly se det te i til strek ke lig grad.

De hen syn som gjør at man ge ne relt bør 
leg ge mind re vekt på et obiter dic tum, gjør 
seg imid ler tid ikke gjel den de her. Spørs-
må let om hvor dan ut leie av ma ski ner og 
ut styr skul le bli be hand let ble kon kret 
vur dert for di det te var en del av par te nes 
an førs ler. Høy es te rett er klar på at en ut - 
leietjeneste er fjernleverbar for di man må 
skil le mel lom opp fyl lel sen av ut leie tje nes-
ten og den se ne re bru ken av det som er 
ut leid. Høy es te rett sier her at av gifts prak-
sis ved rø ren de ut leie av ma ski ner og ut styr 
ikke kan få be tyd ning for hvor dan man 
skal av gifts be hand le utleietjenester for di 
den har en «tvil som be grun nel se».

Høy es te rett ut ta ler seg om alle ty per utleie-
tjenester etter mval. § 1–3 (1) bok stav i og 
kom mer til at de etter sin art er fjernlever-
bare. Det te gjel der na tur lig nok også ut leie 
av ma ski ner og ut styr. Etter sin art er sel ve 
ut lei en av ma ski ner og ut styr den sam me 
tje nes ten som sel ve ut lei en av per so nell.

Man skal vir ke lig leg ge vrang vil jen til for 
da å hev de at dom men ikke får be tyd ning 
for ut leie av ma ski ner og va rer.

Retts prak sis vi ser at Fi nans de par te men tets 
for tolk nings ut ta lel ser ikke til leg ges selv sten-
dig vekt. Høy es te rett har i en hel rek ke 
dom mer be grun net vek ten av for valt nings-
prak sis med at den gir ut rykk for kva li fi-
ser te ju ris ters vur de rin ger av det en kelte 
for hol det samt at lang va rig prak sis da gir 
Høy es te rett en trygg het på at det te er den 
mest hen sikts mes si ge for tolk nin gen. Spørs-
må let er da hvil ken vekt man skal leg ge på 
kort va rig prak sis som ald ri er blitt nær me re 
be grun net? Høy es te rett har alle rede ut talt 
seg om for stå el sen av kra vet om at tje nes ter 
skal være fjernleverbare etter sin art, og har 
utrykkelig dis kre di tert av gifts prak sis knyt tet 
til ut leie av ma ski ner og ut styr.
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Det fin nes så le des in gen vek ti ge kil der som kan be grun ne re sul ta-
tet i BFU 35/10. Det fin nes fle re vek ti ge grun ner som van ske lig 
kan tol kes på an nen måte enn at re sul ta tet i BFU 35/10 er feil ak tig.

Reg lene gir en uprak tisk ord ning og blir tro lig 
mis for stått av ut len din ger
Av slut nings vis vil vi på pe ke at da gens reg ler med fø rer at en ut len-
dings ut leie av ma ski ner el ler ut styr til nor ske næ rings dri ven de gir 
et uhel dig re sul tat. I vår kon takt med skat te eta ten har vi er fart at 
man an ser ut leie for å være en «kon ti nuer lig tje nes te le ve ran se» 
som da fore går så len ge va ren fy sisk be fin ner seg i Nor ge. 
Så fremt ve der la gets stør rel se og tids bru ken opp fyl ler vil kå rene for 
regi stre ring etter mval. § 2–1 (1), vil ut leier få plikt til å re gi stre re 
seg i Nor ge. En rek ke ut leie sel ska per har or ga ni sert seg som sing le 
purpose-sel ska per slik at et sel skap som lei er ut 15 ma ski ner til en 
norsk næ rings dri ven de da vil få 15 regi stre rin ger i Nor ge.

Det te gir et nes ten me nings løst hin der for ut len din ger som vil leie 
ut ma ski ner og ut styr til Nor ske næ rings dri ven de.

Et yt ter li ge re ar gu ment for at da gens løs ning er uhel dig, er at 
ak tø rer i og uten for Eu ro pa ofte er av den feil ak ti ge opp fat ning at 
reg lene som gjel der i EU også gjel der i Nor ge. Som nevnt blir 
ut leie av va rer in nen for EU be hand let etter reg lene om snudd 
av reg ning.

Selv om det er klart at man etter da gens re gel verk på leg ger en 
uten landsk ut leier de sam me plik te ne som en norsk ut leier, er det 
like vel grunn til å fryk te at den uten land ske ut leie ren vil tol ke 
reg lene på en måte som gjør at han urik tig vel ger ikke å re gi stre re 
seg og ikke be reg ner mer verdi avgift på ut lei en.

En ord ning hvor reg lene om snudd av reg ning be nyt tes, vil i langt 
stør re grad både for enkle og øke mu lig he ten for kon troll.

Rent pro ve ny mes sig vil en end ring tro lig ikke ha me get å si, all 
den tid det te høyst sann syn lig vil være av gift som blir fra drags be-
ret ti get på leie ta kers hånd. Det frem står like vel som en uhel dig 
løs ning å ha et sys tem som lett kan med fø re at uten land ske 
ut leie re her fak tu re rer uten av gift i den tro at det te skal av gifts- 
 be reg nes etter reg lene om snudd av reg ning.

Kon klu sjon
Al min ne lig retts kil de mes sig for tol king til sier at ut leie av va rer er 
en fjernleverbar tje nes te.
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Komplett kundeoversikt og dokumenthåndtering (CRM)
Budsjettering for god oversikt
Timeregistrering
Fakturering og integrasjon mot regnskapssystemer
Gode styringsrapporter 
100 % webbasert, jobb fra hvor som helst
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HINDER: Reglene blir til hinder for utlendinger som vil leie ut 
maskiner og utstyr til norske næringsdrivende.


